

MARTINUS KOSMOLOGI

- ET ÅNDSVIDENSKABELIGT VERDENSBILLEDE -

Foredragene er kl. 19.00

Ingen tilmelding til foredragene - Tilmelding til seminar til Mona Maria Remme på mail: remmemona@yahoo.dk

FOREDRAG: Mandag 16. september 2024 kl. 19-21, 50 kr. - lokale ?, 8000 Aarhus C

Individets møde med fællesskabet - balancen mellem følelse og intelligens

Lene Jeppesen

Flokbevidsthed afløses langsomt af selvstændig nuanceret tænkning. Fællesskaber udvikler sig i takt hermed fra ensrettet flokadfærd til en samling af selvstændigt tænkende mennesker, som hver især bidrager med sine specifikke talenter til glæde for helheden. Martinus forklarer os, hvor vigtigt det er, at vi bliver bevidste om os selv, som den inderste kilde til skabelsen af vores liv. Vi er lige nu i gang med at lære at jonglere fuldkomment med de grundenergier, som er byggestenene i vores inderste psyke. Og udfordringen er stor – for verden larmer omkring os imens. Og netop fordi den larmer, så gøres vi bevidste om de nuancer, som vi manglede at se og forstå. Livets skole er altets dybeste pædagogik. Og målet er at gøre os til fuldkomne mennesker.

FOREDRAG: Mandag 7. oktober 2024 kl. 19-21, 50 kr. - lokale ?, 8000 Aarhus C

Kulturers opgang og fald

Tryggvi Gudmundsson

Intet skabt består evigt, og i den tid af forandring vi nu lever i er det naturligt at spørge sig: Hvad er det i vores kultur der skal gå under, og hvad er det som skal bygge vores fremtid op? Hvilke forandringer kan vi forvente os i familieliv, i livssyn og verdenspolitik? Hvordan kan vi selv aktivt bidrage til skabelsen af en ny verdenskultur?

SEMINAR: Søndag 3. november 2024: Kl. 10-16, 200 kr. - ? lokale

Program sendes ud pr. mail ca. 1 måned før med oplysning om tilmelding

"Bohr, Einstein - og Martinus"

Nikolaj Pilgaard Petersen

Niels Bohr er uden tvivl den største danske fysiker i nyere tid – det er ikke uden grund, at han er at finde portrætteret i storfilmene "Oppenheimer". I et antal meget indflydelsesrige debatter med Einstein diskuterede de to, hvorvidt det er muligt at afdække videnskabeligt, hvordan virkeligheden dybest set er indrettet. På seminaret vil vi se nærmere på debatterne og samtidigt knytte an til Martinus' virkelighedsforståelse, som leverer et både interessant og nytænkende perspektiv på problemstillingen. Nikolaj Pilgaard Petersen er ph.d. i filosofi og behandler Martinus mere indgående i sin afhandling.

FOREDRAG: Mandag 18. november 2024 kl. 19-21, 50 kr. - lokale ?, 8000 Aarhus C

Hvordan bliver jeg et kærligere menneske?

Inger Sørensen

Vi ønsker vel ofte, at vi kunne reagere på en kærligere måde i mange situationer. Og vi genkender Paulus' kendte ord om, at det gode jeg vil, det gør jeg ikke, og det onde jeg ikke vil, det gør jeg. Martinus forklarer i sine kosmiske analyser, at det at udvikle næstekærlighed ikke kun er et spørgsmål om at ville det, men også en organisk udviklingsproces.

FOREDRAG: Mandag 20. januar 2025 kl. 19-21, 50 kr. - lokale ?, 8000 Aarhus C

Martinus eventyrlige liv

Ole Therkelsen

Fortællingen om personen Martinus 90-årige liv, hovedværket "Livets Bog" og symbolværket "Det Evige Verdensbillede" med 100 farvelagte symboler. I løbet af årene 1930-1980 holdt han talrige foredrag i indland og i udland. Han betegner sit livsværk "Martinus Åndsvidenskab" som en videnskabeliggjort eller intellektualiseret kristendom.

FOREDRAG: Mandag 3. februar 2025 kl. 19-21, 50 kr. - lokale ?, 8000 Aarhus C

"Den gode vilje og det besværlige sind"

Marin Hansen

Vi kender nok alle til, at vi ønsker at gøre alt det, der er godt og opbyggende for andre og os selv. Men at vi trods det ofte havner i situationer, hvor vi kommer til at gøre noget, som sårer andre, som skader vores relationer, eller som ikke er godt for vores krop og sind. I foredraget vil vi undersøge, hvorfor det mon er sådan, hvilke forklaringer Martinus har, og hvad vi kan gøre for gradvist at lære at være mere tro mod vores værdier og ønsker.

FOREDRAG: Mandag 10. marts 2025 kl. 19-21, 50 kr. - ?, 8000 Aarhus C

"Karma, reinkarnation og repetition"

Aurin Ræder

Martinus' beskrivelse af karma og reinkarnation er logisk og banebrydende på samme måde som videnskaben om tyngdekraften. Igennem utallige liv vil alle komme til at gennemleve nøjagtig samme mængde lidelse, behag og ubehag, hvilket viser at alt er absolut retfærdigt. Forståelsen af dette vil sammen med højere medfølelsesevne fri os fra angst, vrede og bitterhed, og vi indser at alle mennesker dybest set er venner i al evighed.

SEMINAR: Søndag 6. april 2025: Kl. 10-16, kr. 200 kr. - ? lokale

Program sendes ud pr. mail ca. 1 måned før med oplysning om tilmelding

Hvad er meningen med det hele?

Sören Grind og Solveig Langkilde

Skæbnen kommer som bølger ved havet, det kan være store voldsomme bølger eller små krusninger på vandets overflade. Det gælder såvel i vores personlige liv, som i den store verden. Midt i de store bølger mister vi let overblikket, livets mening bliver et spørgsmål om at overleve. Når der er mere ro, er der tid til at fordøje og udvikle de mere kreative sider, og det bliver meget lettere at se mening og sammenhæng. Åndsvidenskaben tilbyder et verdensbillede, hvor evige livslove, fx reinkarnation og karma, garanterer, at alt vi oplever, er meningsfyldt og udvikler vores intellektualitet og kærlighedsevne.

Ingen foreningsdannelse eller medlemskab! Alle er velkomne.

Foredragene kan høres enkeltvis. Varighed ca. 1 time + spørgetid. Litteratur fås hos boghandlerne eller internetboghandel: shop.martinus.dk

Lyt til eller download flere foredrag på www.oletherkelsen.dk Ændringer, links, foredrag i andre byer: www.martinusguiden.dk

Arrangører: Mona Maria Remme 60 71 91 82 remmemona@yahoo.dk – og Ulla Margrethe Kehlet 30 12 81 00 ukehlet@gmail.com

En logisk livsforklaring, som giver et optimistisk livssyn !